St. Thomas confirms this conclusion in the response to the objection of Averroes against God's power of annihilation. For the Commentator, insisting on the truth that a thing's necessity

<sup>40</sup> *Ibid.*: "Avicenna namque posuit (*Metaph.*, c. 6), quod quaelibet res praeter Deum habebat in se possibilitatem ad esse et non esse. Cum enim esse sit praeter essentiam cuiuslibet rei creatae, ipsa natura rei creatae per se considerata, possibilis est ad esse; necessitatem vero essendi non habet nisi ab alio, cuius natura est suum esse, et per consequens est per se necesse esse, et hoc Deus est."

<sup>41</sup> *Ibid.*: "*Commentator* vero (in *XI Metaph.*, text. 41, et in *libro de Substantia Orbis*) contrarium ponit. sc., quod quaedam res creatae sunt in quarum natura non est possibilitas ad non esse, quia quod in sua natura habet possibilitatem ad non esse, non potest ab extrinseco acquirere sempiternitatem, ut sc. sit per naturam suam sempiternum. Et haec quidem positio videtur rationabilior. Potentia enim ad esse non convenit alieni nisi ratione materiae, quae est pura potentia. Materia enim, cum non possit esse sine forma, non potest esse in potentia ad non esse, nisi quatenus existens sub una forma, est in potentia ad aliam formam."

<sup>42</sup> *Ibid.*: "Illae ergo solae res in sua natura possibilitatem habent ad non esse, in quibus est materia contrarietate subjecta. Aliis vero rebus secundum suam naturam competit necessitas essendi, possibilitate non essendi ab earum natura sublata."

is from its very nature, concludes that even if God's action about them be removed, they still would not pass out of being and therefore God cannot annihilate them.<sup>43</sup> To this, St. Thomas replies:

that, in whose nature there is a possibility to non-being, does not receive necessity of being from another so that it might belong to it from nature because this would imply a contradiction, sc., that the nature could not be and yet be necessary; but that it be incorruptible from grace or glory is not prohibited . . . . Nevertheless there is not removed from the nature which has no possibility to non-being, that it has its necessity from another: since whatever perfection it has, it has from another: whence with the action of its cause ceasing, it would cease to exist, not because of an *intrinsic potency* to non-being, but because of the power in God of not giving it being.<sup>44</sup>

However St. Thomas insists in his response to the twelfth objection that their necessity is absolute, for "although incorruptible creatures depend on the will of God which can grant them being or withhold it, nevertheless they obtain from the divine will absolute necessity of being, inasmuch as they are caused in such a nature in which there is no possibility to non-being."<sup>45</sup> Thus St. Thomas insists that some creatures have

<sup>43</sup> *Ibid.*, obj. 8: "Praeterea Commentator dicit quod id quod est in se possibile esse et non esse, non potest necessitatem essendi ab alio acquirere. Quaecumque ergo creaturae habent necessitatem essendi, in eis non est possibilitas ad esse et non esse. . . . Si ergo sibi relinquuntur, divina actione subtracta, non deficient in non esse; et sic Deus non videtur quod possit ea annihilare."

<sup>44</sup> *Ibid.*, ad 8: "Dicendum, quod illud in cuius natura est possibilitas ad non esse, non recipit necessitatem essendi ab alio, ita quod ei competat secundum naturam, quia hoc implicaret contradictionem, sc., quod natura posset non esse et quod haberet necessitatem essendi; sed quod habeat incorruptibilitatem ex gratia vel gloria, hoc non prohibetur . . . . Non tamen removetur quin ipsa natura in qua est possibilitas ad non esse habeat necessitatem essendi ab alio; cum quidquid perfectionis habet, sit ei ab alio; unde cessante actione suae causae, deficeret, non propter potentiam ad non esse quae in ipso sit, sed propter potestatem quae est in Deo ad non dandum esse."

<sup>46</sup> *Ibid.*, ad 12: "licet creaturae incorruptibiles ex Dei voluntate dependeant, quae potest eis esse praebere et non praebere, consequuntur tamen ex divina voluntate absolutam necessitatem essendi, in quantum in tali natura causantur, in qua non si i possibilitas ad non esse."

an absolute necessity of being. That this necessity is received does not impair its absoluteness. The fact that a creature's necessity is conditioned by the divine will's immutably stating it, does not make it possible *simpliciter* but only *secundum quid!*<sup>6</sup> For in this sense it is not impossible that any creature should not exist. However this possibility to non-existence is not denominated from any passive potency in the creature-itself but from the fact that there is no contradiction implied. For God is not determined by a necessity of nature in His production of creatures.<sup>47</sup> Thus in the *De Potentia* St. Thomas distinguishes necessity and possibility of being according to the nature of the things themselves.

In the second book of the *Contra Gentes* St. Thomas treats of the problem in the chapter entitled "How there can be absolute necessity in created things!" Here he says that although all things depend on the will of God which is not necessitated in its operation, nevertheless absolute necessity is not excluded from things so that we would have to say all things are contingent.<sup>48</sup>